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Veckobrev:      2024-11-04 nr 19  

 

President:  Per Alvestig 
 

Närvarande:  Totalt                    25          

   Egna medlemmar  24   

   Gästande Rotarianer     0                  

   Övriga gäster                1 

 

Inledningsvis orienterade vår President om länken i hans Veckobrev där vi kan följa det 

viktiga arbetet som Rotary Doctors genomför. Dessutom finns det nu två tillfällen för att 

förkovra sig inom Rotarys arbeten antingen 13/11 eller 21/11 då informationsmöten kommer 

att genomföras på Hotell Mårtensson 17.30 resp dag. Anmälningsmöjlighet kommer att 

utsändas till alla och efter anmälan utsändes sedan vilken tid som kommer att gälla. 

 

Därefter vidtog Dagens föredragshållare Bo Wallén (BW) vår egen medlem tillika 

Kyrkoherde emeritus.  

Ämnet för dagen var kopplat till BW tidigare yrke så även till nuvarande tidpunkt på året. 

Mårten Gås (MG) koppling till Martin Luther (ML) avhandlades med många härliga bilder 

och en kort stund med skönsång från deltagarna. 

 

ML har alltid ansetts som en tråkmåns men BW lyckades visa att den personen var inte tråkig 

utan istället en drivande person för utveckling av religionen.  

 

BW intresse för denna udda koppling mellan Gäss och ML startade framförallt 2017 vid 500 

års jubileum av Martin Luther då BW genomförde en resa till uppväxtområdet för ML. 

 

Lutherland ligger i det forna DDR (Sachsén, Thuringen, Sachsen-Anhalt). Ett viktigt budskap 

från ML visas tydligt i symboliken av Luthers lära vilket är ett hjärta med ett svart kors detta 

betyder ju att religionen kommer från hjärtat. 

 

ML föddes i Eisleben 1493-11-10 därav kan vi döpa den till Martindagen sedan den 11/11 är 

Mårtendagen en försvenskning utav Martin. 

 



En koppling som då framkommer är att S:t Martin av Tours en soldat vilken delade sin mantel 

med en nödlidande då han var mycket ödmjuk och hjälpsam.  Senare i livet ändrade S:t 

Martin sin livsgärning och framtog sitt sanna jag och blev biskop där han med sitt ödmjuka 

framträdande en gång ville gömma sig vilket han gjorde bland gässen. Tyvärr så gjorde gäss 

som de alltid gör och kacklade så illa att han blev avslöjad detta resulterade i att som straff 

grillades gässen och åts upp. Denna skröna är kanske upphovet till Mårten Gås som högtid. 

 

Vid en högtid skall det ju sjungas och här framtog BW en sång till hyllning utav gässen som 

auditoriet stämde upp till och förgyllde veckomötet med många olika stämmor. 

 

Sedan fortsatt BW med koppling till många fina bilder och redovisade ML tid på jorden där 

han stod upp för sitt engagemang och framtog sina 95 teser i Wittenberg vilka ej mottogs 

positivt från Rom utan under ett tag blev han dömd och fick fly till Wartburg där han fortsatte 

sin kamp via pennan. ML kamp var främst emot möjligheten att genom avlatsbrev kunde 

förmögna personer köpa sig förlåtelse från sina synder. Detta upplevdes helt emot religionens 

grundteser. 

 

Senare gifte sig ML med Käthe en stark o driftig kvinna som stöttade ML i hans fortsatta 

gärning. Penningamedel fick de förmodligen från Käthes drivande av ett framgångsrikt 

bryggeri. 

 

18/2 1546 drog ML sina siste andetag och enligt sägen var han sista ord  ”Vi är tiggare, det är 

sant” och med det menade han förmodligen att vi är alltid beroende av andra och därmed skall 

vi agera i den andemeningen så att andra vill stödja oss.  

 

   

 

Vid pennan 

Mats Klintäng 


